ПРОТОКОЛ №5
заседания  Дисциплинарного комитета

Некоммерческого партнерства «Межрегиональный союз оценщиков»

г. Ростов-на-Дону                                                                                    17 ноября  2010г.
Присутствовали:

члены Дисциплинарного комитета:
 1. Богатырев Сергей Геннадьевич - председатель
 2. Кирищиев Олег Рафаэлевич

 3. Матвеева Екатерина Владимировна

Приглашенные: Руководитель Контрольно-аналитического комитета НП «МСО»                         Воробьев Олег Дмитриевич, председатель Экспертного совета Окуневич Геннадий Геннадьевич, эксперт Дубовский Владимир Анатольевич.

На заседание были также приглашены:

- оценщики, дела которых рассматривались на заседании ДК:
	№ п.п.
	Оценщики

	1
	Баринова Е.А

	2
	Сергеев В.С.

	3
	Мамчиц Б.В.

	4
	Тушев В.А.

	5
	Полуянов А.В.

- заявитель по жалобе на Баринову Е.А. – ЗАО « Борская мебельная фабрика»
- заявитель по жалобе на Сергеева В.С. - Прокуратура Краснозоренского района Орловской обл.

- заявитель по жалобе на Мамчиц Б.В. -  адвокат Чвикалов Алексей Сергеевич

- заявитель по жалобе на Тушева В.А.-   ООО "Национальная противопожарная страховая Компания"

- заявитель по жалобе на Полуянова А.В.- гр. Понарьина Ирина Николаевна

из приглашенных присутствовали: Руководитель Контрольно-аналитического комитета НП «МСО»                         Воробьев Олег Дмитриевич, председатель Экспертного совета Окуневич Геннадий Геннадьевич, эксперт Дубовский Владимир Анатольевич,  адвокат Чвикалов Алексей Сергеевич, представители ООО "Национальная противопожарная страховая Компания", оценщики:  Баринова Е.А., Тушев В.А., Полуянов А.В.
Повестка дня:

Рассмотрение жалоб и материалов, полученных от Контрольно- аналитического комитета НП «МСО» по результатам проведенных по жалобам внеплановых проверок.
1. Рассматривались материалы по итогам проверки оценщика Бариновой Е.А. по жалобе Борской мебельной фабрики.

2. Рассматривались материалы по итогам проверки оценщика Сергеева В.С. по жалобе Прокуратуры Краснозоренского района Орловской обл.
3. Рассматривались материалы по итогам проверки оценщика Мамчиц Б.В. по жалобе Адвоката Чвикалова Алексея Сергеевича.
4. Рассматривались материалы по итогам проверки оценщика Тушева В.А. по жалобе ООО "Национальная противопожарная страховая Компания".
         5. Рассматривались материалы по итогам проверки оценщика Полуянова А.В.по жалобе гр. Понарьиной Ирины Николаевны.
На основании полученных документов, в соответствие со ст. 24.4. Закона №135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации и «Положением о применении мер дисциплинарного воздействия, порядка и основания их применения НП «МСО»,
Дисциплинарный комитет принял следующие решения:
1. По результатам рассмотрения материалов внеплановой проверки по жалобе Борской мебельной фабрики за  нарушение законодательства и нормативных актов по оценочной деятельности оценщику Бариновой Е.А. вынести предупреждение.
2. По результатам рассмотрения материалов внеплановой проверки по жалобе Прокуратуры Краснозоренского района Орловской обл. за  нарушение законодательства и нормативных актов по оценочной деятельности оценщику Сергееву В.С. вынести предупреждение .

3. По результатам рассмотрения материалов внеплановой проверки по жалобе адвоката Чвикалова Алексея Сергеевича за  нарушение законодательства и нормативных актов по оценочной деятельности оценщику Мамчиц Б.В. вынести предупреждение.
4. Удовлетворить ходатайство представителей  ООО "Национальная противопожарная страховая Компания" о переносе сроков рассмотрения жалобы на оценщика Тушева В.А. в связи с неприбытием на заседание специалиста ООО "Национальная противопожарная страховая Компания".

5.  По результатам рассмотрения материалов внеплановой проверки по жалобе гр. Понарьиной Ирины Николаевны за  нарушение законодательства и нормативных актов по оценочной деятельности оценщику Полуянову А.В. вынести предупреждение.
Голосовали: за - единогласно.

Председатель Дисциплинарного комитета                                                      /Богатырев С.Г./
Член   Дисциплинарного комитета                                                                   /Кирищиев О.Р./
Член   Дисциплинарного комитета                                                                   /Матвеева Е.В./
1